EEXXAAMMEE  AAMMRRIIGGSS

22000088

EDITAL DE RESULTADOS FINAIS APÓS RECURSOS
(CLASSIFICATÓRIO)

A ASSOCIAÇÃO MÉDICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL torna público, por este Edital, que:

1º após o julgamento dos recursos, a questão 15 foi anulada; a questão 32 sofreu alteração de gabarito
de E para C; a questão 40 sofreu alteração de gabarito de A para D, e a questão 54 sofreu alteração de
gabarito de D para E;

2º as respostas aos recursos estarão à disposição dos candidatos que os apresentaram em forma e tempo
hábil, na AMRIGS, na Av. Ipiranga, 5311, Porto Alegre, RS, no período de 27 de novembro a 5 de
dezembro de 2008;

3º visando à realização da segunda fase do Processo Seletivo para Programas de Residência Médica
(PRM), junto às Instituições participantes do Exame AMRIGS 2008, o gabarito após recursos e as listagens
de candidatos classificados, após a análise de recursos, encontram-se disponíveis:
a) na Internet, nos seguintes endereços:
http://www.amrigs.org.br ou http://www.faurgs.ufrgs.br/concursos.
b) no Centro de Eventos AMRIGS, 2º andar, na Av. Ipiranga, 5311, Porto Alegre, RS.

4º a partir de 19/12/2008, será enviado, para o endereço indicado pelo candidato no Formulário de
Inscrição, o Boletim de Desempenho relativo ao Exame AMRIGS/2008, em conformidade com o item
5.2 do Edital do Exame AMRIGS 2008. Não serão fornecidos escores e/ou notas do Exame AMRIGS/2008,
por telefone ou pessoalmente. A AMRIGS não se responsabiliza pelo extravio de correspondência nem pela
mudança de endereço do candidato.

Porto Alegre, 26 de novembro de 2008.

Dr. Antonio Carlos Weston    Dr. Jorge Lima Hetzel
Diretor Científico da AMRIGS   Coordenador do Exame AMRIGS